

SE "Calarasi-110/35/10kV"
Filiala Centru IS Moldelectrica

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Reparatia intreruptor cu ulei 110kV 110BC

Valoarea de deviz 79 790,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatie cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-01-009-5	Intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "МКП-110" Koef-redus=0,64	set	1,00	15 857,44 15 857,44	15 857,44 15 857,44
	1	Muncitor	h-om	186,624	84,97	15 857,44
2	08-01-018-2	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV Koef-redus=0,30	set	2,00	2 777,50 2 777,50	5 555,00 5 555,00
	1	Muncitor	h-om	65,376	84,97	5 555,00
		<i>Total</i>	lei			21 412,44
		<i>Asigurari Sociale</i>	24,00 %			5 138,99
		<i>Cheltueli directe</i>	100,00 +			26 551,43
		<i>Cheltueli de regiie</i>	76,00 %			16 273,45
		<i>Total</i>	100,00 +			42 824,88
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			2 569,49
		<i>Total</i>	100,00 +			45 394,37
		<i>Materiale ne incluse in norme</i>	5305,00 lei			5 305,00
		<i>Adausul la salariu tarifar</i>	3360,00 lei			3 360,00
		<i>Deplasarea automobil-atelier</i>	3640,00 lei			3 640,00
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				57 699,37 21 412,44
	2. Lucrari de constructie si reparatie k=1,2 pentru lucru in apropierea aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20					
3	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, la timplarie metalica (constructii	m2	30,00	194,75 194,75	5 842,54 5 842,54

SE "Calarasi-110/35/10kV"
Filiala Centru IS Moldelectrica

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Reparatia intreruptor cu ulei 110kV 110BC

Valoarea de deviz 79 790,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	252,00	84,97	21 412,44
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,12	84,97	5 108,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,64	84,97	734,14
Total manopera						27 254,98
Total materiale de construcții						5 305,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	66 492,32
TVA	20,00 %	13 298,46

Total deviz:

79 790,78

Intocmit

Savtels S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect SE "Calaras-110/35/10kV" Filiala Centru Investitor
IS Moldelectrica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatia intreruptor cu ulei 110kV 110BC

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20				
1	08-01-009-5	Intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "МКП-110" Koef-redus=0,64	set			15 857,44 15 857,44
	1	Muncitor	h-om	243,000	84,97	15 857,44
2	08-01-018-2	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV Koef-redus=0,30	set			2 777,50 2 777,50
	1	Muncitor	h-om	90,800	84,97	2 777,50
		2. Lucrari de constructie si reparatie k=1,2 pentru lucru in apropierea aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20				
3	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, la timplarie metalica (constructii adiacente)	m2			194,75 194,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,670	84,97	170,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,240	84,97	24,47

APROBAT:

Intocmit
Savtels S.R.L.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

CALCUL

a cheltuielilor la deviz local

Reparația întreruptor cu ulei 110kV МКП-110 s/e "Calarasi-110/35/10kV" 110BC In.N4004861

1 Deplasarea automobil-atelier din Chișinău la
obiect: Chișinău-Calaras, Calaras-Bolduresti 3 640,00 lei
130km x 28,0lei/km=

Total 3 640,00 lei

CERTIFICAT

despre calcul adausului la salariul tarificat (salariu) în locul plăților deplăsării, pentru compensarea lucrătorilor SRL"Savtels" deplasați pentru executarea lucrarilor Reparația întreruptor cu ulei 110kV МКП-110 s/e "Calaras-110/35/10kV" Filiala Centru ÎS "Moldelectrica"

Temei: Hotărîrea Guvernului RM №10 din 05.01.12 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorul	Leafa tarifara	Numărul de zile	Procent	0,5 tarif	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	8000	30	0,50	100,000	5	500,00
6p	1	7500	30	0,50	100,000	5	500,00
5p	2	6700	30	0,50	100,000	5	1 000,00
4p	1	6200	30	0,50	100,000	5	500,00
	5						2 500,00

Cheltuielile de cazare

Lucrători 5 x 4 zile x25 lei = **500,00**

Transportarea lucrătorilor 5 lucrăt.x 0,60 lei x 120km=

360,00
Total 3 360,00

Materiale

1	Резина тр-ная	кг	5	220,00	1100,00
2	Уайт-спирит	л	10	42,00	420,00
3	Ветошь обтирочная	кг	8	30,00	240,00
4	Техническая салфетка (бязь)	м2	4	36,00	144,00
5	Фосфат(сода кальц.)	кг	2	25,00	50,00
6	Шкурка шлифовальная	м	1	120,00	120,00
7	Смазка Циатим 221	кг	0,3	960,00	288,00
8	Смазка графитная	кг	0,3	60,00	18,00
9	Клей 88	кг	0,5	210,00	105,00
10	Пленка полиэтиленовая	м	4	20,00	80,00
11	Фильтр-картон	лист	8	90,00	720,00
12	Термоиндикатор	шт	12	25,00	300,00
13	Метизы	кг	8	60,00	480,00
14	Силикон	шт	1	80,00	80,00
15	Краска серая	кг	20	55,00	1100,00
16	Краска ж.з.к.	кг	1	60,00	60,00
	Total materiale				5305,00

Elaborat _____

Funcția, semnătura

Contabil șef _____